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آلودگی نامرئی تهران
آلودگی ازون چیست و چه خطرات و عوارضی دارد؟
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آیا آمریکا برای این دولت هم کدخداست؟
اخیراً کلیپی از سخنرانی جناب آقای دکتر مخبر معاون اول 
رئیس جمهور در فضای مجازی بازتاب داشت. مطابق اذعان 
ایشان برغم تلاش های چندین ماهه دستگاه وزارت خارجی 
کشورمان و مذاکره با بالاترین مقامات برخی از کشورها که 
بدهکار پول نفت ایران هستند و حتی بعضاً با وجود رسیدن 
به توافق با امضای بالاترین مقام آن کشورها مبنی بر چگونگی 
پرداخت دیون آن ها به ما، اما با سفر یکی از مقامات آمریکا 
به کشورهای مورد نظر تمام توافقات و زحمات صورت پذیرفته 
باد هوا می شود و ماحصل دیپلماسی چندین ماهه طی یک 
نشست نیم ساعته مقام آمریکایی و عزل مقام امضاکننده 
کشور میزبان ازبین میرود و همه آن زحمات کان لم یکن تلقی 
گردیده و تحت فشار آمریکایی ها بدهکاران ایران زیر قولشان 
زده و از پرداخت طلب ایران استنکاف می نمایند. این البته 
اتفاق جدید و عجیبی نیست اما برای دولتمردان کنونی جدید 
است. باز برغم انتقاد چندین باره دولتمندان کنونی نسبت به 
دولت پیشین در خصوص عدم توفیق در پیشبرد خط لوله 
صلح از مبدا ایران به پاکستان و وعده مکرر مبنی بر انجام این 
مهم در دولت کنونی، البته با وجود تلاش های بی شمار، اما 
در نهایت در هفته گذشته دولت پاکستان با انتشار بیانیه ای 
اعلام نمود به دلیل تحریم های آمریکا امکان همراهی با ایران در 
احداث خط لوله مذکور را ندارد.  مجموعه این واقعیت ها بود که 
در گذشته، آقای حسن روحانی را وادار می کرد تا بگوید اگر قرار 
است هزینه ای برای ارتباطات در مناسبات بین الملل پرداخت 
گویی  تو  گیرد.  انجام  مهم  این  کدخدا  با  بهتر  همان  شود 
ایشان هم به این واقعیت توجه داشت که جهان کنونی فعلاً 
جهان تک قطبی است و آمریکایی های جهان خوار متاسفانه 
و متاسفانه همچنان قدرت برتر به حساب می آیند و منهای 
ایران، در سپهر مناسبات بین الملل کشوری که قدرت عرض 

اندام  در مقابل این قدرت برتر را داشته باشد وجود ندارد. 

محمدعلی وکیلی سرمقاله

آیا می توان گفت با آزادسازی ۶ میلیارد دلار، معادل ۳۰۰ هزار 
میلیارد تومان از درآمدهای ارزی دولت قبل که به دلیل تحریم 
در بانک های کره بلوکه شده بود ریال عملا موضوع ادعایی 
بدهی ۲۷۰ هزار میلیارد تومانی دولت قبل برای دولت جدید 
منتفی است و به عبارت دیگر، دولت روحانی خزانه را با مثبت 

۳۰ هزار میلیارد تومان به دولت جدید تحویل داده است؟
به گزارش خبرآنلاین، طی دو سال اخیر و از زمان روی کار 
آزادسازی  اخباری درباره  بارها  و  بارها  رییسی،  آمدن دولت 
پول های بلوکه شده ایران در کره جنوبی منتشر شده؛ اتفاقی 
که از نگاه کارشناسان و تحلیلگران اقتصادی، تاکنون تنها جنبه 

مدیریت بازار ارز را داشته است.
این بار ابتدا نیویورک تایمز در گزارشی، مدعی شد که مطابق 
با توافق حاصله میان ایران و آمریکا، ۵ زندانی آمریکایی در ازای 
آزادی چند زندانی ایران و دسترسی تهران به ۶ میلیارد دلار 
برای اهداف بشردوستانه، اجازه ترک ایران را پیدا خواهند کرد.

بیانه ای  این خبر بلافاصله از سوی وزارت امور خارجه در 
تایید شد. در بیانه وزارت امور خارجه در خصوص توافق اخیر 
ایران و آمریکا آمده است: فرآیند آزادسازی چند میلیارد دلار 
از دارایی های جمهوری اسلامی ایران که برای چند سال به طور 
غیرقانونی در کره جنوبی توسط آمریکا توقیف شده بود، آغاز 
شد. ایران تضمین  لازم برای پایبندی آمریکا به تعهدات خود در 

این خصوص را دریافت کرده  است.
رفع  و  آزادسازی  است:  شده  تاکید  بیانه  این  ادامه  در 
محدودیت از منابع مالی جمهوری اسلامی ایران که غیرقانونی 
و به بهانه نگرانی بانک های خارجی از تحریم های ظالمانه ایالات 
متحده مسدود شده یا استفاده از آنها سخت شده، همواره در 

دستور کار وزارت امور خارجه قرار داشته است.
نحوه  است:  شده  متذکر  خارجه  امور  وزارت  بیانیه  در 
از منابع و دارایی های مالی رفع توقیف شده در  بهره برداری 
اختیار جمهوری اسلامی ایران بوده و این منابع برای نیازهای 
مختلف کشور حسب تشخیص مراجع ذیصلاح هزینه خواهد 

شد.
در این فضا وزارت امور خارجه کره جنوبی هم در بیانه ای تاکید 
کرد: دولت ما در حال رایزنی نزدیک با کشورهای درگیر، شامل 
ایالات متحده و ایران برای حل موضوع وجوه مسدود شده ایران 
بوده و امیدوار است که این موضوع به صورت دوستانه حل 

شود.
خزانه با مثبت ۳۰ هزار میلیارد تومان به دولت جدید 

تحویل داده شد؟
شده  بلوکه  دارایی  دلار  میلیارد   ۶ آزادسازی  برای  هیاهو 
مقامات دولت سیزدهم  روزها  این  که  است  ایران در حالی 
از این حربه استفاده می کند که بسیاری از مشکلات کنونی 
اقتصادی از دولت قبل به ارث رسیده است؛ تا جایی که در 
برخی گزارش ها عنوان می شود از ابتدای شهریور ۱۴۰۰ تا پایان 
خرداد ۱۴۰۲، دولت سیزدهم نزدیک به ۲۷۰ هزار میلیارد تومان 
از بدهی های دولت قبل در قالب قروش اوراق بدهی را تسویه 

کرده است.
این در شرایطی است که محمد مخبر، معاون اول رئیس  
جمهوری نیز در روزهای گذشته در خبرگزاری دولت با اشاره به 
مشکلاتی که در کشور در ابتدای دولت سیزدهم وجود داشت، 
گفت: در آن زمان روزانه بین ۳۰۰ تا ۴۰۰ هزار بشکه نفت می 
پیدا  به پول های آن هم نمی توانستیم دسترسی  فروختیم و 
کنیم، یعنی ضبط می شد و نمی توانستیم جابه جا کنیم و از آن 
استفاده کنیم. پول های بلوکه شده  کشور هم وضعیتی داشت 
که نمی توانستیم از آن استفاده کنیم. حتی برای تهیه کالاها 
اساسی، از پول هایی که در کشورهای همسایه خودمان داشتیم 

نمی توانستیم استفاده کنیم.
او بیان کرد: وضعیت درآمدهای دولت به شکلی بود که باید 
از بانک مرکزی و چاپ پول استفاده می کردیم تا هزینه های 
جاری را پوشش دهیم که تبعات آن هم ایجاد تورم های سنگین 

بود.
مخبر در عین حال مدعی شد: دولت همچنان به طور ماهانه 

بین ۱۰ تا ۱۲ هزار میلیارد تومان بابت سود اوراقی که در گذشته 
هزینه شده است، می پردازد.

اما حال در مقابل این ادعاها و با آزادسازی ۶ میلیارد دلار 
دارایی های بلوکه شده، محمدجواد آذری جهرمی، وزیر پیشین 
در  او  می کند.  سیزدهم  دولت  از  مهم  سوال  یک  ارتباطات 
کانال تلگرامی خود نوشت: آیا می توان گفت که با آزادسازی ۶ 
میلیارد دلار، معادل ۳۰۰ هزار میلیارد تومان از درآمدهای ارزی 
دولت قبل که به دلیل تحریم در بانک های کره بلوکه شده بود؛ 
عملا موضوع ادعایی بدهی ۲۷۰ هزار میلیارد تومانی دولت قبل 
برای دولت جدید منتفی است و به عبارت دیگر، دولت روحانی 
خزانه را با مثبت ۳۰ هزار میلیارد تومان به دولت جدید تحویل 

داده است؟
آمارهای متفاوت درباره انتشار اوراق مالی

پیش از این نیز هشتم مردادماه، محمد باقر نوبخت، رییس 
سابق سازمان برنامه و بودجه در صفحه شخصی خود نوشته 
با انتشار ۳۱۱.۵ هزار میلیارد تومان اوراق مالی،  دولت  بود: 
سیزدهم در کمتر از دو سال بیش از ٨ سال فعالیت دولت های 
یازدهم و دوازدهم، انواع اوراق مالی برای کسب درآمد منتشر 
کرد. این در شرایطی است که روزنامه ایران در گزارشی مدعی 
شد: مجموع مبالغ انتشار اوراق مالی اسلامی در دولت های 
یازدهم و دوازدهم مبتنی بر ظرفیت های قانونی، از سال ۱۳۹۲ 
تا تاریخ ۱۴مرداد ماه سال ۱۴۰۰ )زمان تحلیف رئیس جمهوری 
در مجلس شورای اسلامی( حدود ۵۳۱ هزار میلیارد تومان بوده 

است.
درباره  نوبختٍ  اخیر  ادعای  رد  تصور  به  روزنامه  این  البته 
انتشار اوراق مالی، از رشد سرسام آور اوراق قرضه و بدهکار 
این نکته  به  این گزارش  کردن دولت سیزدهم خبر داد. در 
اشاره شده بود که مبلغ انتشار اوراق مالی اسلامی در چارچوب 
ظرفیت های قانونی، از زمان شروع به کار دولت سیزدهم )از 
۱۴ مرداد ماه سال ۱۴۰۰( تا پایان سال ۱۴۰۱، معادل ۳۰۶ هزار 

میلیارد تومان بوده است.

در مقابل این ادعا اما، محمدباقر نوبخت رییس سازمان 
برنامه و بودجه در دولت روحانی در پیامی به ابراهیم رئیسی، 
رئیس جمهوری دولت سیزدهم، درخواست مناظره با نماینده 
دولت را در صداوسیما مطرح کرد. در خواستی که با این پاسخ 
از سوی وزیر اقتصاد روبه رو شد. سید احسان خاندوزی در 
جمع خبرنگاران عنوان کرد: نیازی به مناظره نیست. آقایان باید 
جواب دهند که چرا تا این اندازه بدهی ایجاد کرده اند؛ بیش از 
نیمی از کل اوراق سال ۱۴۰۱ برای بازپرداخت بدهی دولت قبل 

پرداخت شده است.
دولت  رئیس  به  خطاب  خود  پیام  در  نوبخت  محمدباقر 
سیزدهم نوشته بود: گزارش ارسالی حاکی از ادعای نادرست 
همکاران شما در بدهی ٥٣٥ همتی اوراق در دولت قبل است. 
با وجود ادعاهای مشابه در دو سال گذشته جهت خاتمه دادن 
به این وضعیت، مقرر فرمایید در رسانه ملی، نماینده دولت و 

این جانب در حوزه اقتصاد پاسخگوی مردم باشیم.

حساب ها تسویه شد؟

باز هم پول های بلوکه شده
خبر

امام جمعه موقت تهران: 
راه افزایش اقتدار سیاسی ارتقاء سطح مشارکت است

زیاده خواهی  برابر  در  قدرت  افزایش  راه  گفت:  تهران  موقت  جمعه  امام 
است.  مشارکت  سطح  ارتقاء  با  ملی  و  سیاسی  اقتدار  افزایش  زیاده خواهان 

دولتمردان در این مسیر جدی حرکت کنند.
ابتدای  در  ابوترابی فرد  محمدحسن  سید  حجت الاسلام  ایسنا،  گزارش  به 
خطبه های نماز جمعه این هفته تهران گفت: راهیابی ملی پوشان نوجوان ایرانی 
به دیدار نهایی هجدهمین دوره مسابقات والیبال قهرمانی نوجوانان جهان را به 
جامعه ورزشکاران کشور و ملت عزیز ایران تبریک می گویم. این موفقیت حکایت 
از مدیریت شایسته مدیران ارشد حوزه ورزش کشور، دانش و هوش مربی و 
کادر فنی کارآزموده و قدرت و استقامت و هماهنگی تیمی مثال زدنی، قهرمانان 
نوجوان ایرانی و رصد دقیق تیم های رقیب دارد. وی در ادامه خطبه دوم نماز 
جمعه با اشاره به آغاز ثبت نام داوطلبان مجلس شورای اسلامی افزود: در روز های 
ابتدایی ثبت نام داوطلبان مجلس شورای اسلامی قرار داریم. باید به این واقعیت 
توجه داشت که مردم سالاری جوشیده از متن اندیشه سیاسی اسلام است و نظام 
سیاسی ما مبتنی بر اصول و مبانی وحیانی. امام جمعه موقت تهران در ادامه با 
بیان اینکه اراده استوار ملت تربیت شده در مدرسه قرآن و عترت استوار است، 
اظهار کرد: اگر این پیوند بین نظام و ملت نبود قطعا امروز در این موقعیت از 
اقتدار نبودیم. ابوترابی فرد ادامه داد: رهبر در فروردین ماه سال جاری در دیدار 
با مسوولان نظام راهبرد نظام در انتخابات مجلس را تبیین کردند و بر چند اصل 
محوری تاکید کردند. یک رابطه قدرت و مردم سالاری. ایشان تاکید داشتند که 
»قدرت برآمده از خواسته مردم است.«، »انتخابات قوت و قدرت ملت، دولت 
و کشور را به نمایش می گذارد.« و »انتخابات بر چهار راهبرد محوری مشارکت، 

امنیت انتخابات، سلامت و رقابت استوار است.«
وی در ادامه به صحبت های اخیر سفیر انگستان اشاره و تاکید کرد: سخنان 
بدون کمترین پشتوانه اخلاقی و علمی سفیر انگستان را شنیدید. سیاستمداران 
انگلیسی باید حیا کنند از اینکه چنین سخنانی را بر کلام و سخنان شان می رانند.

امام جمعه موقت تهران همچنین با بیان اینکه انقلاب اسلامی ایران عراق، 
سوریه و قهرمانان لبنان را از چنگال استکبار نجات داد، خاطرنشان کرد: راه 
افزایش قدرت در برابر زیاده خواهی زیاده خواهان افزایش اقتدار سیاسی و ملی 
با ارتقاء سطح مشارکت است. دولتمردان در این مسیر جدی حرکت کنند. به 
چهره های عالم و هوشمند عرض می کنم دانش حکمرانی دانش اصیل و دشوار 
برای خدمت به مردم است. به هر میزان بر چالش های پیش روی جوامع افزوده 

شود، ارزش تلاش برای بهبود مناسبات بین حکمرانان و مردم بیشتر می شود.
ابوترابی فرد با بیان اینکه تورم ریشه در کسری بودجه کشور دارد، گفت: با 
اصلاح نظام بودجه ریزی کشور می توان در مسیر اصلاح تورم قدم برداشت. باید 
منابع ملی را پس انداز کرد و صندوق پس انداز ذخائر ارزی را به صندوقی قدرتمند 
تبدیل کرد. با افزایش هزینه های جاری و تامین این هزینه از منابع نامشروع و 
استقراض از بانک مرکزی بر مشکلات کشور افزوده می شود. کسانی که شجاع 
هستند و مسائل را تشخیص می دهند و می توانند برای برون رفت از ای وضعیت 

خارج شوند در مشارکت انتخابات مجلس حضور یابند.
وی در خطبه اول نماز جمعه نیز با بیان اینکه روز ۲۵ محرم اوج مصائب اهل 
بیت امام حسین )ع( است، به تشریح مشکلات و چالش های به وجود آمده 
توسط مزدوران یزید بن معاویه برای خانواده اسیر شده امام حسین )ع( پرداخت.
امام جمعه موقت تهران خاطرنشان کرد: مدرسه اهل بیت، سردار سلیمانی، 
رزمندگان اسلام و پدران شهدا، آزادگان و ایثارگران و مبارزان سوری و یمنی را 
تربیت کرد. انقلاب اسلامی تمام هویتش را از این مدرسه گرفته است. اگر عاشورا 

نبود دفاع مقدس به نماد اقتدار ملت ایران تبدیل نمی شد.

باز هم پول هایباز هم پول های  بلوکهبلوکه  شدهشده
حساب ها تسویه شد؟حساب ها تسویه شد؟

شنبه 21 مرداد 1402
25 محرم 1445 
12 آگوست 2023
سال نوزدهم
شماره 5435
12 صفحه
5000 تومان

 صفحه  4 صفحه  8 صفحه  2

مبادله در اوج تنش

شرح در صفحه  11

همزمان با توافق ایران و آمریکا بر سر آزادی زندانیان بررسی شد

پنجشنبه شب ایران و ایالات متحده آمریکا در موضع گیری های جداگانه ای و به صورت رسمی اعلام کردند که 
در ارتباط با تبادل زندانیان بین ۲ کشور و همچنین آزادسازی چند میلیارد دلار از دارایی های ایران که برای 
چندین سال به طور غیرقانونی در کره جنوبی به بهانه تحریم های واشنگتن علیه تهران توقیف شده بود، به 

توافق رسیده اند و روند این ۲ موضوع آغاز شده است.
مذاکرات برای تبادل زندانیان بین تهران و واشنگتن و همچنین آزادسازی دارایی های بلوکه شده ایران در کره 
جنوبی، موضوعی است که  بین ایران و آمریکا در طول ۲ سال گذشته و جدا از روند مذاکرات رفع تحریم با 
وساطت برخی از کشورهای منطقه از جمله عمان و قطر در جریان بوده است و حتی در مقطعی بر اساس آنچه 
که حسین امیرعبداللهیان  وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران در اردیبهشت ماه سال جاری اعلام کرد، 
صورت جلسه ای بین ایران  و نماینده آمریکا »که یک دیپلمات خانم انگلیسی بوده« در این ارتباط امضا شد 
اما به دلیل برخی ملاحظات طرف آمریکایی، ماه ها اجرای این صورت جلسه به تعویق افتاد. بالاخره پنجشنبه 
و در حالی که این روزها مجددا بحث تبادل زندانیان بین ایران و آمریکا و آزادسازی بخشی از داریی های ایران 
در صد خبرها قرار گرفته بود و وزیر امور خارجه ایران در روز سه شنبه در جمع  خبرنگاران در حاشیه نشست 
درباره بریکس در تهران اعلام کرده بود که تهران بر اساس نگاه انسانی خود به موضوع تبادل زندانیان هیچ 
پیش شرطی برای این موضوع ندارد، عدد زندانی ها مهم نیستند و مانعی هم در این ارتباط نیست، اعلام شد که 

دو کشور در ارتباط با این موضوع به توافق رسیده اند.
در ابتدا رسانه های آمریکایی اقدام به خبررسانی در مورد توافق اخیر ایران و امریکا کردند، چنان که روزنامه 
نیویورک تایمز در مطلبی  به نقل از منابع خود اعلام کرد مطابق با توافق حاصله میان ایران و آمریکا، پنج 
زندانی آمریکایی که به جرم جاسوسی در ایران به حبس محکوم شده بودند، در ازای آزادی چند زندانی ایرانی 

و دسترسی تهران به ۶ میلیارد دلار برای اهداف بشردوستانه، اجازه ترک ایران را پیدا خواهند کرد.

چرا پاکستان زیر بار این 
تحریم رفت؟

ضربه کاری دولت بر پیکره 
نحیف بورس

 فقدان زبان شناس
بی تکرار

تاپی به جای خط لوله
صلح

پول در بازار سرمایه هست
اما اعتماد نیست!

کوروش صفوی در ۶7 سالگی 
درگذشت

همین صفحه

برد شیرین استقلال در ورای واقعیت ها! یادداشت

عبدالله دارابی
استقلال برخلاف انتظار گام اول را در گرمای آبادان محکم برداشت آن هم در 
حالی که به واسطه شرایط نامساعد حاکم بر این باشگاه مساوی و حتی باخت، 
خرده آن چنانی بر کادر فنی و بازیکنانش وارد نمی کرد، اما آبی پوشان هم 
شیرین بردند و هم به نوعی انتقام دیدار برگشت لیگ قبل را گرفتند، هرچند از 
این حسن تا آن حسن، صد گز رسن. در ورای این پیروزی پرگل واقعیاتی است 

که نباید نادیده گرفته گردد:
۱- گرچه کسب ۳ امتیاز در بازی اول به ویژه از منظر روحی، روانی بسیار 
مهم است، ولی نباید این بازی ملاک کلی قضاوت و مبنای ترسیم آینده ای 
مطلوب قرار گیرد، چراکه دیدارهای سخت با حریفان مجهز، مسلح و مرفه 
در راه است؛ همان گونه که ملاک قراردادن بردهای شیرین ساپینتو با چاشنی 
بازی زیبا، هجومی و مالکانه متر و معیار ناقصی برای قضاوت بود، حال آنکه 

تیم او از تیم نکونام هم پرمهره تر و غنی تر  بود.
۲- این صنعت نفت نباید با تیم بازی برگشت فصل قبل که سد راه استقلال 
شد قیاس شود، زیرا آنجا خطر سقوط بیخ گوش شان بود و برای فرار از سقوط - 
که حکم کسب عنوان برای شان داشت- خود را به آب و آتش می زدند و اکنون 
ابتدای فصل است،  و باتوجه به فرصتهای کافی، محرکی به نام خطر سقوط 

وجود ندارد که آنان را به تکاپوی مضاعف وا دارد.
۳- استقلال فصل بدنسازی را از دست داد و تیم های این چنینی در بازی 
های ابتدایی به لحاظ فنی خوبند ولی از  هفته چهارم، پنجم به دلیل نقصان 
بدنسازی، تیم با افت بدنی و تحلیل قوای جسمانی مواجه خواهد بود. لذا نباید 

در باد غرور این پیروزی “ البته روحیه انگیز و لازم” خوابید.
۴- آنچه از چشم هیچ کس پنهان نبود جز مدیریت باشگاه؛ نیاز به وجود 

چندین مهره کارساز در چندین پست مهم بود!
۵- استقلال رویایی خطیر ساختنی است نه خریدنی. پس خریدی در کار 
نخواهد بود تا نکونام تیم را بسازد، البته اقدام به مذاکره خودسرانه خطیر با چند 
بازیکن خارجی یا در راستای ساختن استقلال رویایی خودش با تکیه بر نظرات 
شخصی است یا جهت احوال پرسی از بازیکنان مذکور. بهرحال فوتبال زبان 
مشترک دنیاست است و مرز نمی شناسد! وگرنه آوردن خودسرانه بازیکن آن 
هم خارجی و بدون تایید مسوول فنی تیم که مغایر با ساختن استقلال رویایی 
است، البته اگر جناب خطیر این شعار را برای فرار از وظایف مسئولیت سختی 

که پذیرفته، عنوان نکرده باشد!
۶- پس واقع بین باشیم و قبول کنیم که این استقلال برای کسب همان مقام 

پنجمی “ مطلوب جناب مدیر” هم کمبود دارد.

روند،  این  تداوم  انتظار  و  بود  زمین  بازیکن  بهترین  ابوالفضل جلالی   -۷
کمترین توقع باتوجه به قابلیت های اوست ولی به شرطی که به قول ساپینتو با 
یک بازی اشباع نشود. او باید این نقیصه بزرگ را برطرف سازد تا بهره استعداد 

عظیمش را ببرد، البته نکونام هم در این بین دارای وظیفه بزرگی است.
نکته ای هم در باب داوری باید خطاب به رییس کمیته داوران گفت: یک 
پنالتی واضح استقلال توسط یکی از  داوران سطح بالا از منظر این کمیته 
نادیده گرفته شد و لابد توجیهات در تایید تصمیمات اشتباه داوران طبق روال 
قبل ادامه خواهد یافت ولی آیا چیزی هم به رشد و بهره داوران می افزاید؟ 
اگر می افزود که افشاریان علیرغم میل باطنی اش مجبور نمی شد در پایان 
فصل قبل، مهر تاییدی بزند بر وقوع اشتباهات تاثیر گذار داورانش در ۳۰ 
مسابقه. همان اشتباهاتی که در طول فصل توسط ایشان و همکارانش با 
شدت و قوت و به کرات رد شده بود ولی سرانجام مجبور به پذیرش واقعیت 

موجود گردید!
این  از علی خطیر در بستن  از حق نگذریم نقش حجت کریمی  راستی 
استقلال تا اینجا بیشتر است.....!! این پیروزی مرهون تلاش و ایستادگی 
کادرفنی و بازیکنان استقلال در محاصره مشکلات بود که شاید پز آن را عن 

قریب مدیریت منفعل و کارشکن بدهد!


